
Меѓународен саем за енергетика и технологија 
ЕНЕРГО ТЕХНОМА 2024 

29. – 31.10.2024 
 
 

 
 

ПРОГРАМА НА НАСТАНИ  ВО ПРОМО ЦЕНТАР  

 
ВТОРНИК, 29 ОКТОМВРИ 2024 
 

13.30-14.30- Трибина: Македонија на патот на енергетската транзиција (Енергетски 
трендови, каде е Македонија?) 
 
Модератор: Верица Јорданова - Иновативност 
 

1. Претставник од Министерство за енергетика, Советник/Раководител на Сектор 

2. Претставник од Министерство за животна средина и просторно планирање, Беса 

Татеши, Раководител во Министерство за животна средина и просторно планирање 

3. Претставник од Регулаторна комисија за енергетика, Анастасија Стефановска 

Ангеловски, Советник за економски работи од областа на електрична енергија 

4. Експерт/професор од Машински факултет, Проф. Др. Ристо Филкоски 

5. Претставник од Номагас, Марта Вејсели, Раководител 

 

14.30 – 15.15 – Презентација на компанијата “Смарт солар” ДОО 

 
 



СРЕДА, 30 ОКТОМВРИ 2024 
 

11.00-11.45 Прeзентација на компанијата “Кроација осигурување” 
 

13.00-14.30 Трибина: Предизвиците на патот кон поголемо искористување на 

изворите од обновлива енергија  

Модератор: Верица Јорданова, Иновативност 
 

1. Претставник од компанија која користи енергетски ефикасни системи и складирање 

на енергија, Феро инвест, Тодор Анѓушев, Директор 

2. Претставник од компанија која продава/произведува панели- Смарт солар-Филип 

Темелковски, Управител 

3. Претставник од UNDP- Весна Лазаревска- – проектна менаџерка на проектот 

„Зелен и инклузивен раст“ 

4. Претставник од Комерцијална банка, Билјана Хаџи-Велкова, Директор на 

дирекција за кредитирање на индустрија, Сектор за кредитирање на стопанство, 

Комерцијална банка АД Скопје 

5. Професор/Експерт од Факултет за електротехника и информациски системи- Проф. 

Др. Димитар Димитров 

 
 
14.30 – 15.15 – Прeзентација на компанијата “Феро инвест” 
 
15.15 - 16.00 – Прeзентација на компанијата “Батери еволушн” 

 
16.00 - 16.45 - Прeзентација на компанијата “Адриатику груп” 

 
ЧЕТВРТОК, 31 ОКТОМВРИ 2024 

10 години МАМЕИ                                              

Македонска Асоцијација за Метална и Електро Индустрија                                                     

EНЕРГО ТЕХНОМА 2024 

12:00 – 15:00 

ПРОГРАМА 

ПРВ ДЕЛ – КРАТКИ НОВОСТИ ОД ИНДУСТРИЈАТА  

 



                                      МАМЕИ – Отварање  

12:00-12:10                   МАКСТИЛ 

12:10 -12:20                  EКОТИП 

12:20-12:30                   РАДЕ КОНЧАР - ТЕП 

12:30-12:40                   ЗАВАР 

12:40-12:50                   USAID Activity Partnerships for Economic Growth  

12:50-13:00                   EIT Manufacturing 

ВТОР ДЕЛ – РАЗГОВОРИ ОД ИНДУСТРИЈАТА 

13:00-13:45      ИДНИНАТА НА ИНДУСТРИЈАТА: 

     КАКО ДА СЕ ПОСТИГНЕ ОДРЖЛИВОСТ И РАСТ 

                                Предизвици и можности за секторот 

Модератор: 

Марта Наумовска Грнарова, Претседател и основач МАМЕИ, ЦЕО ЗАВАР 

Панелисти 

Антје Ванделт – Делегат на Германската Индустрија за Северна Македонија,                                                          

Косово и Албанија 
 
Виктор Мизо  – Генерален Менаџер  КОСТАЛ Македонија 
Vice President Government Affairs на  KOSTAL Group 
 

Марија Дуковска Павловска – Генерален Директор и Извршен член на Бордот на 
Директори на МАКСТИЛ 
 
Горан Антевски – Генерален Директор РАДЕ КОНЧАР - ТЕП 
 

Бојан Јовановски – Редовен Професор на Машински Факултет Скопје 

ТРЕТ ДЕЛ – МАМЕИ НИЗ 10те ГОДИНИ ПОСТОЕЊЕ 

13:50 – 14:00    МАМЕИ РЕТРОСПЕКТИВА И ИДНИНА 

14:00 – 14:30    ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПЛАКЕТИ НА ПАРТНЕРИ НА МАМЕИ  

14:30 – 15:30    ВМРЕЖУВАЊЕ И КОКТЕЛ 



ПОДДРЖУВАЧИ НА НАСТАНОТ 

ЗЛАТЕН СПОНЗОР 

Овозможено од  МАКСТИЛ 

СПОНЗОРИ       ЕКОТИП 

    РАДЕ КОНЧАР ТЕП 

    ЗАВАР 

    WINES of MACEDONIA 

    СКОПСКИ САЕМ – ЕНЕРГО ТЕХНОМА 

 

 
15.00 - 15.45 - Презентација на компанијата “БФМ” 

 


